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IDEA 

Stworzenie przestrzeni dla nowych pomysłów, 
wzajemnych inspiracji, które poprzez działania 
polityczne mogą zostać wprowadzone w życie. 

Inspiracją dla „Spotkań Warszawskich” były 
debaty odbywające się w opactwie Royaumont 
we Francji od 2003 roku. W grudniu 2012, dwóch 
przedstawicieli CCIFP wraz z polskim senatorem 
uczestniczą w „Entretiens de Royaumont”. Tam 
rodzi się pomysł, by stworzyć podobne miejsce 
w Polsce, pozwalające na swobodną wymianę i 
konfrontację idei. 

Celem „Spotkań Warszawskich” jest 
umożliwienie otwartego dialogu pomiędzy 
przedstawicielami środowisk politycznych, 
ekonomicznych, artystycznych, akademickich, 
w taki sposób, aby każdy mógł swobodnie 
wyrazić swoje zdanie i wymienić się opiniami z 
pozostałymi uczestnikami.

Trzy podstawowe zasady, które stanowią 
podstawę Spotkań to:  swobodne wyrażanie 
myśli, otwartość, życzliwość.

Spotkania Warszawskie 
16 listopada 2013

Zamek Królewski w Warszawie • Plac Zamkowy 4
00-277 Warszawa

ORGANIZATOR
Francuska Izba Przemysłowo-Handlowa w Polsce 

(CCIFP) 

Pod patronatem Ambasady Francji, Senatu RP 
oraz Fundacji Jean Monnet dla Europy

PARTNERZY 
Przewodniczący Jérôme CHARTIER

Les Entretiens de Royaumont

Zamek Królewski w Warszawie

les Entretiens

Senat RP
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8:30 POWITANIE, ŚNIADANIE

9:15	 OTWARCIE ROZMÓW
 Aleksander POCIEJ - Senator, Przewodniczący senackiej grupy polsko-francuskiej
 Pierre BUHLER - Ambasador Francji w Polsce
 Jérôme CHARTIER - Przewodniczący „Entretiens de Royaumont”

10:00 WYSTĄPIENIE OTWIERAJĄCE
 Czy naprawdę potrzebujemy Europy?
Kryzys finansowy, ekonomiczny, społeczny: czy na pewno potrzebujemy Europy? Czy państwa europejskie 
są ważne dla ekonomii światowej? Strefa europejska jest siłą, czy słabością? Czy protekcjonizm jest 
najlepszym sposobem ochrony modelu i cywilizacji europejskiej?
 Jean-Marie CAVADA - Poseł do Parlamentu Europejskiego
 Wiceprzewodniczący Nouveau Centre oraz UDI (l’Union des Démocrates et des Indépendants)
 Przewodniczący Mouvement Européen-France  

10:30 NOWE SPOJRZENIE
 1000 lat Europy. Czy wspólne wartości nas jednoczą czy dzielą?
Europa to tysiącletnia historia i zbiór wartości. Jak te wartości kształtują się w 2013 roku: czy są dla 
nas wspólnym mianownikiem czy kością niezgody? Czy w erze Internetu i zwiększającego się potencjału 
krajów rozwijających, świat redefiniuje te wartości nadając im nowy wymiar?
 José Maria GIL-ROBLES - były Przewodniczący Parlamentu Europejskiego
 Prezes Fundacji Jean Monnet dla Europy

11:00 PRZERWA

SOBOTA 16 LISTOPADA 2013 



11:15 DEBATA
 Praca, bezrobocie, emerytura, rodzina, laicyzm, emigracja… 
 Czy mamy wspólną politykę europejską?
Imigracja, laicyzm, praca, bezrobocie, emerytura, rodzina… Wyzwania, z którymi konfrontuje się Europa 
są podobne niezależnie od kraju. Czy mamy wspólne podejście do tych zagadnień? Jakie cechy wspólne 
jesteśmy w stanie znaleźć? Czy doświadczenia jednych państw mogą być łatwo wykorzystane gdzie indziej?
 Władysław KOSINIAK-KAMYSZ - Minister Pracy *
 François COLOMBIE - Przewodniczący Rady Nadzorczej Auchan Polska,  Rosja i Ukraina 
 Pierre Jean COULON - Członek EESC (Europejski Komitet Ekonomiczno Społeczny)
 Paweł KOWAL - Poseł do Parlamentu Europejskiego
 Przewodniczący Delegacji Komisji Współpracy parlamentarnej UE - Ukraina
 Prowadzący: Maciej BUKOWSKI - Prezes Instytutu Badań Strukturalnych

12:30 LUNCH

14:30 DYSKUSJE PRZY OKRĄGŁYCH STOŁACH
 Jednoczesne dyskusje przy trzech odrębnych stołach
 1 - Europa - ziemia obiecana. Jak zbudować europejskie potęgi gospodarcze?
Istnieje dziś 27 różnych polityk przemysłowych. UE potrzebuje jednak wspólnej strategii, która będzie 
wspierać duże przedsiębiorstwa, jak choćby na przykładzie Galileo lub Airbusa. Jest to jedyny środek, aby 
przeciwstawić się potędze Chin. Jak stworzyć nowego Airbusa w 2013 roku?
 Isabelle BENOLIEL - Dyrekcja Generalna ds. Konkurencji przy Komisji Europejskiej  
 Prezes Stowarzyszenia Jean Monnet
 Henryka BOCHNIARZ - Prezydent, PKPP Lewiatan *
 Włodzimierz KARPIŃSKI - Minister Skarbu *
 Prowadzący: Tomasz LIS - Redaktor Naczelny, Newsweek Polska

ZDEFINIOWAĆ EUROPĘ NA NOWO 
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 2 - Europejskie wyzwania środowiskowe i energetyczne
Energia jest jednym z największych potencjałów wspierających wzrost Europy. Pozyskanie jej z zasobów 
naturalnych może dać nam wiele możliwości rozwoju. Gospodarka, która nie weźmie tego pod uwagę 
stanie w obliczu kryzysu.

 Marcin KOROLEC - Minister Środowiska
 Marek KAMIŃSKI - odkrywca, zdobywca biegunów
 Claude NAHON - Dyrektor ds. Zrównoważonego Rozwoju, EDF
 Maximilien ROUER - Prezes, Partner Założyciel, BeCitizen 
 Prowadzący: Michał KURTYKA - Przewodniczący Rady Nadzorczej BPI Group

 3 - Czy globalizacja może być szansą dla Europy ?
Jedyna słuszna droga do odnowienia Europy to globalizacja, znalezienie w niej miejsca dla siebie. Stary 
Kontynent zyska na rozwoju na nowych rynkach na świecie, a nie na wewnętrznym konkurowaniu między 
sobą. Europa może wykorzystać również historycznie utrwalone kontakty w Afryce lub na Bliskim 
Wschodzie i zyskać na rekonstrukcji europejsko – afrykańskiej lub europejsko-azjatyckiej sieci kontaktów 
gospodarczych, dzięki swojemu świetnemu położeniu geostrategicznemu, które tylko trzeba rozwinąć. 

 Andrzej MALINOWSKI - Prezydent Pracodawców RP
 Mikołaj PINDELSKI -Dyrektor programowy, SGH
 Edouard TETREAU - Doradca strategiczny (www.mediafin.fr), eseista,    
 założyciel strony www.etatsunisdeurope.com
 Prowadzący : Jarosław KURSKI, Z-ca redaktora Naczelnego, Gazeta Wyborcza* 
 

15:45 PRZERWA

SOBOTA 16 LISTOPADA 2013 

http://www.mediafin.fr
http://www.etatsunisdeurope.com


ZDEFINIOWAĆ EUROPĘ NA NOWO 

16:00		NOWE SPOJRZENIE
 Humanizm i konkurencyjność Europy
 Bernard NADOULEK - Doktor filozofii, doradca ds. strategii, Profesor nauk porównawczych  
 o cywilizacjach  

16:30 SZEROKA PERSPEKTYWA
 Pokochać Europę – aspekt polityczny i rozszerzenie UE
Kochać Europę: to nie tylko proste credo, to nakaz. Za 30 lat, żadne z Państw UE nie będzie członkiem G8. 
To na poziomie Europy trzeba rozpocząć walkę, jeśli chcemy zachować nasz model i cywilizację, ochronić 
nasz przemysł i miejsca pracy, bronić naszych wartości, wdrożyć nasze zasady na skalę światową (obrona 
praw człowieka, ochrona środowiska). Siła Europy tkwi w umocnieniu wspólnej polityki europejskiej i jej 
rozszerzeniu.
 Yves BERTHELOT - Prezes Światowej Organizacji Przeciwko Stosowaniu Tortur (OMCT),  
 były Sekretarz Wykonawczy Europejskiej Komisji Gospodarczej ONZ (UNECE)
 Claude FISCHER - Prezydent, Confrontations d’Europe
 Aleksander SMOLAR - Prezes Fundacji Batory
 Michel GUENAIRE -  autor książki „Powrót Państw”
 Prowadzący : Wawrzyniec SMOCZYŃSKI - Editeur Affaires Etrangères, Polityka.*

17:45 PODSUMOWANIE I ZAKOŃCZENIE 
 Maciej WITUCKI - Prezes Francuskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Polsce
 Przewodniczący „Spotkań Warszawskich”

18:30-22:00    
 WIECZORNY KOKTAJL 

 W ARKADACH KUBICKIEGO ZAMYKAJĄCY SPOTKANIA WARSZAWSKIE
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Wstęp płatny : 400 PLN (100 euros) + VAT

Kontakt i zapisy:
Francuska Izba Przemysłowo-Handlowa w Polsce (CCIFP)
ccifp@ccifp.pl • Tel +48 22 690 68 80
Zgłoszenia przyjmujemy do 10 listopada 2013

Więcej informacji: www.ccifp.pl

Kontakt dla prasy: Mariusz KIELICH
mariusz.kielich@ccifp.pl • +48 22 696 75 95

RSVP : ccifp@ccifp.pl • +48 22 696 75 80
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